**B2))** (incise), comme qui dirait : **m'on drè** [comme on dirait] (001). @ Dis leur que c'est comme qui dirait au nom du Christ : **di lé k'é, m'on drè, u non du Krïsto** (001).

**C1))** QUI pr. int. (direct ou indirect) : **KWI** (001, 002, 003, 004, 010, 017, 019, 026, 028, 041, 060, 136, 153, 165, 173, 203, 215, 228, 271, 290, 316, 320, 328, 378, Bâthie 306, Chambéry 025, Cordon 083, Marlens, Mercury 220, Saint-Thomas 305, Tours-en-Savoie 307, MSM), **kô** (081b, Pays Gavot FEN, Saint-Paul-en-Chablais 079, Thonon 036), **ki** (081a, 214) || **kwi ke** (203, 220, 215), **kwi kè** (001, 026, 305, 306, 307, 328), **kwi ki** (189) ; E. Ça, Fils, Que, Quoi ; N. Dans une interrogation, le sujet est rarement inversé comme en français. @ Qui est mort : **kwi k'è mo'** (001), **kwi k'è môr** (026) ? @ Qui as-tu vu : **kwi k't'â vyò** [qui que t'as vu] (203), **kwi k't'â vyu** (001c) / **koui t'â vyu** (001b) / **koui â-to vyu** (001a) ? @ Qui t'a vu : **kwi t'a vyò** (203), **kwi t'a vyu** (001).

**C2))** qui est-ce ? / qui c'est ? : **tê kwi y è** (002), **kwi r é ke** (153), **kwi y è** (001c, 026, 083), **kwi (y è / é) tou** (001b, 003, 004, 025...), **kwi tê** (Ballaison), **kwi tyé** ou **é kwi** (378), **kô tê** (036, 079), **kwi shou** (026), **y è kô** (081), **y è kouï** (001a) ; E. Est-ce que.

**C3))** qui est venu ? : **kwi k'è mnyu** (001), **kwi k'è vnyu** (083), **kwi tyé vnu** (378) ?

**C4))** qui es-tu : **kwi t'é** (001b, 028, 083), **kwi k't'é** (378b), **t'é kwi** (001a, 378a) ?

**C4a))** qui sont-ils : **kwi tai k'i san** (136), **kwi tou** (001) ?

**C5))** qui est // quel est / quelle est / quels sont / quelles sont ~ ... ? : **kwi tou ...** (001, 003, 019). @ Quelle // qui ~ est cette personne : **kwi tou lla zhan** (019), **kwi y è rla zhen** ou **kwi tou rla zhen** (001) ? @ Qui est cet homme, cette femme : **tê ki nê pè yon, pè yèna** (081 MHC).

**C6))** qui est-ce qui, qui est-ce que, qui c'est qui, qui c'est que, loc. int. : **kwi tou ke** (001, 003, 004, 017, 025, 028), **kwi kè** (001, 173), **kwi tê ke** (002, 165, MSM), **kwi tê**

kè (041), **kwi y è ke** (002, 220), **kwi y è kè** (001, 026b), **kwi shou kè** (026a), **ki ke** (214), **tê ki, kô tê k'y è ~ ke / kò** (081), **kwi k'èt ke // kin k'èt ke // kou ti k // lôkinh k'èt ke** [lequel est-ce qui / lequel est-ce que] (203). @ Pour voir qui rentrait : **pè vi kwi k'rintrâve** (001), **pè vé ki ke rintrâve** (214). @ Qui est-ce qui t'a donné ça : **kou ti k't'a balyò in** (203), **kwi tou k't'a balyà sê** (001) ? @ Qui est-ce qui m'a demandé de la tomme : **kwi k'èt ke m'a demandâ de tòm** (203), **kwi tou k'm'a demandâ d'toma** (001) ? @ Qui est-ce qui a fait ça : **kwi k'a fé sê** (001, 173) ?  
**C7))** pour qui est-ce : **pè kwi tou** (001 COD, 003, 004), **y è pè kwi** (001 PPA).  
**C8))** pour qui : **pè kwi** (001, 305, 306, 307), **pe kwi** (060), **pe kwi ke / keû** (203) ; E. Que. @ Pour qui travailles-tu : **pe kwi keû te travaÿe** (203), **pè kwi k'tè travaÿe** (001) ?  
**C9))** à qui : **à kwi** (001, 010, 026, 060, 173, 203, 316) ?  
**C10))** avec qui : **awé kwi** (001, 060) ?  
**C11))** chez qui : **su kwi** (001) ?  
**C12))** de qui : **de kwi** (290), **dè kwi** (001) ?  
**C13))** qui que ce soit qui : **kwi k'è sissè kè** (316), **kwi k'é sayè kè** (001).  
**D1))** QUI pr. int. (indirect) : **kwi kè** (001, 026, 316). @ Vous ne savez pas qui fait du feu : **weu sâde pâ kwi k'fâ dè fwà** (026).  
**D2))** de qui : **de kwi** (290, 316), **dè kwi** (001).